LEI Nº 845/2005
INCORPORA, AOS VENCIMENTOS, VALOR PARA COMPOSIÇÃO DE CESTA BÁSICA AO SALÁRIO DE SERVIDORES EFETIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS.

A Câmara Municipal de Santana da Vargem aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica incorporado aos vencimentos dos servidores efetivos, inativos e pensionistas o valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais) concedido pela Lei nº 783/2003, a título de valor para composição de cesta básica.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta lei correrão por conta das dotações próprias do orçamento em vigor.

Art. 3º – Fica revogada a Lei 783/2003 de 28 de abril de 2003.

Art. 4º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2005.

Santana da Vargem, 04 de maio de 2005.

Argemiro Rodrigues Galvão

Prefeito Municipal